
1 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740 Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6 72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

  

All’albo dell’istituto 

Al  Sito web dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Costituzione Gruppo Progetto - corso di formazione Neo-assunti- a. s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE 

AMBITO PUGLIA BR 11 
 

 

 
 

VISTO il Dl.gs 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in 

particolare l’art. 1, commi da 115 a 120 che disciplinano il periodo di formazione 

e di prova del personale docente ed educativo e commi 124 e 125 relativi alla 

formazione in servizio del personale docente; 

VISTO il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850 “Obiettivi, modalità di valutazione 

del personale docente in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, 

comma 118 del 13 luglio, 107; 

VISTO la nota MIUR prot. n. 36167 del 05/11/2015, relativa a Periodo di formazione e di 

prova per i docenti neoassunti. Primi orientamenti operativi; 

VISTA la nota MIUR prot. n.39533 del 04/09/2019 avente per oggetto Periodo di 

formazione e di prova per i docenti neoassunti. Indicazioni per la progettazione 

delle attività formative per l'a. s. 2019-20; 

 
CONSIDERATA 

 
la necessità di avviare le procedure per la realizzazione delle attività dei docenti 

neo-immessi in ruolo a s. 2019/20; 

http://www.ittgiorgi.gov.it/
mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




2 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740 Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6 72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

  
 

TENUTO 

CONTO 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il 

compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative di 

formazione e di interfacciarsi con l’USR per le attività di co- progettazione, 

monitoraggio e rendicontazione e che nella nota MIUR prot. n.39533 del 04/09/2019, 

punto4 viene precisato che i finanziamenti per la formazione neoassunti verranno 

assegnati sulla base dei criteri stabiliti stabiliti in sede di contrattazione ai sensi 

dell’art.22, comma 4, lettera A3 del Contratto vigente. 

 
  

 

l’assunzione di incarico di direttore dei corsi di formazione per docenti neoassunti 

che si terranno presso l’ITT Giovanni Giorgi di Brindisi. 
 

 

 

VISTA la disponibilità della prof.ssa Cagnazzo Maria Rosaria prot. n°g 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Gruppo Operativo per espletare tutte le attività connesse alla realizzazione 

del piano formazione docenti neo-assunti a.s.2019-20 

 

DISPONE 

 

Art.1 – I membri componenti del Gruppo Operativo sono individuati nelle persone riportate 

come segue: Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Mina Fabrizio, Componente Direttore 

SGA Giovanni Sardanelli, Componente Docente Referente per la Formazione Prof.ssa  Maria 

Rosaria Cagnazzo. 

 

Art.2 – Il Gruppo organizza ed orienta l’attuazione del Piano di Formazione per i neoassunti 

formulando proposte nei limiti delle norme generali; 

 

Art.3 - Il compenso orario sarà formalizzato con regolare incarico con l’indicazione dei 

corrispettivi economici per le ore effettivamente prestate oltre il normale orario di servizio e 

comunque entro il budget assegnato alle voci di spesa del Piano Finanziario; 

 

Art.4 – Il presente decreto sarà pubblicato all’albo dell’Istituto. 
    Il Dirigente Scolastico  

           Scuola Polo Ambito 11 

          (Prof.ssa Mina Fabrizio) 

http://www.ittgiorgi.gov.it/
mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2019-12-14T11:30:07+0100
	FABRIZIO MINA




